ỦY BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TÂN THỊNH

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Thịnh, ngày      tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND

ngày 10/5/2023 của HĐND tỉnh Thái Nguyên và Đề án Phát triển hệ thống

thiết chế văn hoá thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TÂN THỊNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung một

số điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2017;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Quyết định 2164/QĐ-TTg ngày 11 tháng 11 năm 2013 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt quy hoạch tổng thể phát triển hệ thống thiết chế văn hóa, thể

thao cơ sở giai đoạn 2013-2020, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08 tháng 3 năm 2011 của

Bộ trưởng Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và

tiêu chí của Nhà văn hóa - Khu thể thao thôn;

Căn cứ Thông tư số 05/2014/TT-BVHTTDL ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ Văn

hóa, Thể thao và Du lịch sửa đổi, bổ sung Điều 6 của Thông tư số 12/2010/TT- BVHTTDL

ngày 22/12/2010 quy định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Trung tâm

Văn hóa - Thể thao xã và Thông tư số 06/2011/TT-BVHTTDL ngày 08/3/2011 quy

định mẫu về tổ chức, hoạt động và tiêu chí của Nhà Văn hóa - Khu Thể thao thôn;

Căn cứ Nghị quyết số 161/NQ-HĐND ngày 12 tháng 8 năm 2021 của HĐND

tỉnh về việc thông qua Đề án Phát triển hệ thống thiết chế văn hóa, thể thao tỉnh

Thái Nguyên giai đoạn 2021-2025, định hướng đến năm 2030;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày 10 tháng 5 năm 2023 của

HĐND tỉnh Thái Nguyên quy định chính sách hỗ trợ đầu tư Nhà văn hóa - Khu thể

thao xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 162/KH-UBND ngày 08 tháng 9 năm 2023 của UBND tỉnh

Thái Nguyên về việc tổ chức thực hiện Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND ngày

https://thukyluat.vn/vb/thong-tu-06-2011-tt-bvhttdl-mau-to-chuc-hoat-dong-nha-van-hoa-khu-the-thao-thon-1d484.html

2

10/5/2023 của HĐND tỉnh quy định chính sách hỗ trợ đầu tư Nhà văn hóa - Khu thể

thao xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 2023 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày 26 tháng 7 năm 2023 của HĐND

thành phố Thái Nguyên thông qua Đề án Phát triển hệ thống thiết chế văn hóa

thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Quyết định số 7687/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2023 của UBND

thành phố Thái Nguyên ban hành Đề án Phát triển hệ thống thiết chế văn hóa,

thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025;

Căn cứ Kế hoạch số 273/KH-UBND ngày 14 tháng 12 năm 2023 của UBND

thành phố Thái Nguyên về việc triển khai thực hiện Nghị quyết số 03/2023/NQ-HĐND

ngày 10/5/2023 của HĐND tỉnh Thái Nguyên và Đề án Phát triển hệ thống thiết

chế văn hoá thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025;

Xét đề nghị của Bộ phận Văn hoá xã hội phường,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện đạo thực hiện Nghị quyết số

03/2023/NQ-HĐND ngày 10/5/2023 của HĐND tỉnh Thái Nguyên và Đề án Phát

triển hệ thống thiết chế văn hoá thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025, gồm

các ông (bà) có tên sau:

1. Ông Nguyễn Việt Bằng, Chủ tịch UBND phường - Trưởng ban.

2. Bà Phạm Thanh Nga, Phó chủ tịch UBND phường - Phó Trưởng ban.

* Các thành viên:

3. Bà Trần Thị Hải Yến, Chủ tịch UB MTTQ phường.

4. Bà Bùi Thị Kim Huê, Chủ tịch Hội Phụ nữ phường.

5. Ông Trần Hoàng Sơn, Phó Chủ tịch phụ trách Hội CCB phường.

6. Ông Trịnh Mạnh Linh, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy Quân sự phường.

7. Ông Nguyễn Tùng Lâm, Trưởng công an phường.

8. Bà Đỗ Thị Thanh Thuỷ, Trưởng trạm y tế phường.

9. Ông Nguyễn Duy Tiền, Chủ tịch Hội Doanh nghiệp phường.

10. Ông Lương Quang Luân, Bí thư Đoàn thanh niên phường.

11. Bà Vũ Thị Thuỳ Chi, Chủ tịch Hội Nông dân phường.

12. Bà Nguyễn Bích Ngọc, Công chức Tài chính kế toán phường.

13. Bà Triệu Thị Thanh Hoa, Công chức Văn hoá xã hội phường.

14. Bà Triệu Thu Huệ, Công chức Văn phòng Thống kê phường.

15. Ông Đào Ngọc Dương, Công chức Địa chính phường.

16. Bà Nguyễn Kim Nam Dung, Công chức Văn phòng phường.

17. Các ông(bà) Tổ trưởng tổ 12 Tổ dân phố phường.

https://thukyluat.vn/vb/nghi-quyet-161-nq-hdnd-2021-thong-qua-de-an-phat-trien-he-thong-thiet-che-the-thao-thai-nguyen-77401.html

3

Điều 2. Ban Chỉ đạo có trách nhiệm chỉ đạo, triển khai thực hiện Nghị quyết

số 03/2023/NQ-HĐND ngày 10/5/2023 của HĐND tỉnh Thái Nguyên và Đề án

Phát triển hệ thống thiết chế văn hoá thành phố Thái Nguyên giai đoạn 2022-2025.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo:

Giao Bộ phận Văn hoá xã hội phường là cơ quan Thường trực Ban Chỉ đạo, có

trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban Chỉ đạo theo quy định của Nhà

nước;  xây dựng Thông báo phân công nhiệm vụ thành viên Ban Chỉ đạo.

Điều 4.  Văn phòng HĐND và UBND phường; các ban, ngành, đoàn thể

có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

Nơi nhận:
- UBND thành phố (b/c);

- Phòng Văn hoá và Thông tin thành phố (b/c);

- Thường trực Đảng uỷ,HĐND phường (b/c);

- Lãnh đạo UBND phường;

- Như Điều 4;

- Lưu: VT, VHTT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Việt Bằng

		2024-01-12T10:38:24+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Việt Bằng<bangnvtp.@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:36:22+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:36:32+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-12T14:36:41+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân phường Tân Thịnh<tanthinh.tp@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!